1853.

1312 d. 2 Juni.

RAGNELF HEMMINGSDOTTER testamenterar till Mariakyrkan i Nydala 80 mark penningar, för vilka gården Hjelmseryd sättes i pant, och ett guldtyg till kalkduk, samt uppgifver på hvad vilkor hon erhållit en gård i Svenamo till morgongåfva.

Orig. på perg. i Kongl. Bibl.

In nomine domini amen, Anno eiusdem M^oCCC^oXII^o die beatorum marcellini et petri, Ego RAGNÆLF FILIA HÆMINGI, corpore licet debilis mentis tamen compos testamentum meum ordino per hunc modum, in primis Ecclesie sancte Marie noue vallis vbi locum eligo sepulture, confero octoginta marchas denariorum, pro quibus curiam meam in hialmsryd cum omnibus suis pertinencijs intra sepes et extra jnpignoro tali modo quod heredes mei pro dicta pecunie quantitate eam infra annum post obitum meum redimendi liberam habeant facultatem, Alioquin in omni euentu ad dictam Ecclesiam jure proprietatis et dominio possessionis cum suis ut dictum est pertinencijs deuoluatur, item ad operiendam in festiuitatibus summis patenam calicis summi altaris dicte ecclesie confero vnum aurifrigeratum velum wlgariter dictum gulträntstrik, item protestor quod curia in swenamo racione dotis wlgariter murghungæf, hiis condicionibus mihi fuit data, quod si superstes essem dilecto marito meo johanne decedente, eam libere deberem possidere, in omnibus vero alijs casibus ipse semper eam sibi retinuit absque cuiuslibet jnpetitione, quiete possidendum, Huic autem testamento meo nobiles viros johannem, scilicet dictum dilectum maritum meum, dominum Thorirum de gælluryd, et karulum thorelson rogaui presentes apponere sua sigilla in testimonium veritatis, actum ut supra.

På frånsidan: I curia in Hyølmrydh.

Sigillen föga skadade.

1854.

1312 d. 27 Juni.

Ömord.

Biskop BAYNOLF i Skara intygar, att Domprosten Bengt tillbytt Edleskogs kyrka ett nybygge, kalladt Sigurds hed, af Biskopens tjenare Sigvard, mot Domprostens andel i Fornäs qvarn, med rättighet för Sigvard, att, när han dör, kostnadsfritt få begravas i nämnde kyrka.

Orig. på perg. i Kongl. Bibl.

Omnibus presens scriptum cernentibus,, BRYNIULPHUS dei gracia scarensis Episcopus, salutem in domino sempiternam. Notum facimus per presentes,, quod in presencia nostra constituti, discreti viri dominus benedictus ecclesie

nostre prepositus et sigwardus dictus swækiæ famulus noster permutacionem quandam prediorum fecerunt in hunc modum, videlicet quod dictus dominus, prepositus et singuli sui successores nomine ecclesie jn etlæskogh habere debeant coloniam dictam sighthurdhæ hædh jn parochia etlæskogh cum omnibus suis pertinencijs perpetuo possidendam, pro qua dictus dominus prepositus refudit eidem sigwardo totam partem suam in molendino forsnæs cum pertinencijs quibuscunque,, Hoc adiecto, quod si memoratus sigwardus jn ecclesia etlæskogh sepeliri voluerit, liberam in ipsa sepulturam habeat, ratione permutacionis supradicte,, Jn premissorum igitur testimonium et euidenciam pleniores sigillum nostrum et sigillum sepediti domini prepositi presentibus sunt appensa,, Datum ømordh. Anno domini. M^o. CCC^o. XII^o. Jn crastino sanctorum iohannis et pauli.

På frânsidan: Littere tangentes øtlæcogh.

Sigillen borta; ena remsan qvar.

1855.

13 12 d. 3 Juli.

Linköping.

FRANCISCUS NICOLAI de Tibertis, m. fl. Johanniter-Ordens procuratorer, mottaga och qvittera den i Linköpings domkyrkas sacristia förvaraade heliga landshjälpen, utgörande 59 mark 6½ örtug lödigt silfver och 1393 mark gångbart mynt, beräknadt till 278½ mark lödigt silfver, efter landets vigt.

Orig. på perg. i Kongl. Bibl.

Vniuersis presentes litteras inspecturis FRANCISCUS NICHOLAI thesaurarius, fratres, FRANCISCUS de TYBERTIS, PHILIPPUS et BERNARDUS procuratores hospitalis sancti iohannis ierosolymitani in negocio terre sancte substituti. a religioso viro fratre leonardo de tybertis venerabili priore venetiarum. ac in romana curia et in cunctis partibus citramontanis generali procuratore. salutem in domino christo ihesu. Notum facimus et recognoscimus per presens instrumentum nos recepisse et integraliter habuisse per manus reuerendorum virorum dominorum decani et capituli ecclesie lyncopensis de cista in sacristia ipsius ecclesie lyncensis. ad hoc specialiter deputatam et firmatam iuxta mandatum apostolicum elemosinam a christi fidelibus in subsidium terre sancte datam et per fratrem bernardum in stacionibus collectam et reportatam. videlicet quinquaginta nouem marchas et VI solidos cum dimidio puri argenti. et .M. CCC. XCIII. marchas visualis monete currentis. que secundum consuetum cursum patrie faciunt et ualent in vniuerso ducentas septuaginta octo. marchas cum dimidia puri argenti ponderis legalis istius regni. vnde eisdem dominis, decano et capitulo facimus procuratorio nomine in hijs scriptis iuxta formam mandati